
BBS 1 Aurich, Am Schulzentrum 15, 26605 Aurich/ Blockpläne Bankkaufleute/ Stand: 05.10.2024 
 

1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Blockplan für die Auszubildenden der Kreditinstitute für das Schuljahr 2025/ 2026 

Unterrichtsblock/ 
Klasse 

Blockzeiten 
 

von                   bis 

Anzahl der 
Unterrichts-

tage 

Ferientermine (jeweils erster und letzter Ferientag) 
Herbstferien/ 

in Verbin-
dung mit 03. 
Oktober u. 
Reformati-

onstag 

Weihnachts-
ferien 

Halbjahres-
ferien 

Osterferien 

 in Verbin-
dung mit 01. 

Mai und 
Himmelfahrt 

Pfingst- 
ferien 

Sommer- 
ferien 

1. Block 
Oberstufe 
BA1 26 

Do 
Mo 

14.08.25 
27.10.25 

Mi 
Fr 

10.10.25 
07.11.25 

41 
14 

∑ 55 
(Mo) 13.10.25- 
(Sa) 25.10.25 

      

2. Block 
Mittelstufe 
BA1 27 

Mo 10.11.25 Fr 19.12.25  30  
(Mo) 22.12.25- 
(Mo) 05.01.26 

     

3. Block 
Unterstufe 
BA1 28 

Di 06.01.26 Fr 20.02.26 32   
(Mo) 02.02.26- 
(Di) 03.02.26 

    

4. Block 
Mittelstufe 
BA1 27 

Mo 
Mi 

23.02.26 
08.04.26 

Fr 
Do 

20.03.26 
30.04.26 

20 
17 

∑ 37    
(Mo) 23.03.26- 
(Di) 07.04.26 

 
 

  

5. Block 
Unterstufe 
BA1 28 

 
Mo 
 

 
04.05.26 
 

 
Mi 
 

01.07.26 39     
 

(Fr) 15.05.26 
 

(Di) 26.05.26 
(Do) 02.07.26- 
(Mi) 12.08.26 

Summe: 193  



BBS 1 Aurich, Am Schulzentrum 15, 26605 Aurich/ Blockpläne Bankkaufleute/ Stand: 05.10.2024 
 

2 

 

 

Blockplan für die Auszubildenden der Kreditinstitute für das Schuljahr 2026/ 2027 

Unterrichtsblock/ 
Klasse 

Blockzeiten 
 

von                   bis 

Anzahl 
der Unter-
richtstage 

Ferientermine (jeweils erster und letzter Ferientag) 
Herbstferien/ 
in Verbindung 
mit 03. Okto-
ber u. Refor-
mationstag 

Weihnachts-
ferien 

Halbjahres- 
ferien 

Osterferien 

 in Verbin-
dung mit 01. 

Mai und 
Himmelfahrt 

Pfingst- 
ferien 

Sommer- 
ferien 

1. Block 
Oberstufe 
BA1 27 

Do 
Mo 

13.08.26 
26.10.26 

Fr 
Fr 

09.10.26 
13.11.26 

42 
15 

∑ 57 
(Mo) 12.10.26- 
(Sa) 24.10.26 

      

2. Block 
Mittelstufe 
BA1 28 

Mo 
Mo 

16.11.26 
11.01.27 

Di 
Fr 

22.12.26 
15.01.27 

27 
5 

∑ 32  
(Mi) 23.12.26- 
(Sa) 09.01.27 

     

3. Block 
Unterstufe 
BA1 29 

 
Mo 
 

 
18.01.27 

 

 
Fr 
 

 
05.03.27 

 
33   

(Mo) 01.02.27- 
(Di) 02.02.27 

    

4. Block 
Mittelstufe 
BA1 28 

Mo 
Mo 

08.03.27 
05.04.27 

Fr 
Mi 

19.03.27
05.05.27 

10 
23   

∑ 33     
(Mo) 22.03.27- 
(Sa) 03.04.27 

(Fr) 07.05.27   

5. Block 
Unterstufe 
BA1 29 

Mo 10.05.27 Mi 07.07.27 41      (Di) 18.05.27 
(Do) 08.07.27- 
(Mi) 18.08.27 

Summe: 196  


