

Blockplan für die Auszubildenden der Kreditinstitute für das Schuljahr 2025/ 2026															
								Ferientermine (jeweils erster und letzter Ferientag)							
Unterrichtsblock/ Klasse		Blockzeiten von bis				Anzahl der Unterrichts- tage		Herbstferien/ in Verbin- dung mit 03. Oktober u. Reformati- onstag	Weihnachts- ferien	Halbjahres- ferien	Osterferien	in Verbin- dung mit 01. Mai und Himmelfahrt	Pfingst- ferien	Sommer- ferien	
1. Block	Oberstufe BA1 26		14.08.25 27.10.25	Mi Fr	10.10.25 07.11.25	41 14	∑ 55	(Mo) 13.10.25- (Sa) 25.10.25							
2. Block	Mittelstufe BA1 27	Мо	10.11.25	Fr	19.12.25		30		(Mo) 22.12.25- (Mo) 05.01.26						
3. Block	Unterstufe BA1 28	Di	06.01.26	Fr	20.02.26		32			(Mo) 02.02.26- (Di) 03.02.26					
4. Block	Mittelstufe BA1 27	Mo Mi	23.02.26 08.04.26	Fr Do	20.03.26 30.04.26	20 17	∑ 37				(Mo) 23.03.26- (Di) 07.04.26				
5. Block	Unterstufe BA1 28	Мо	04.05.26	Mi	01.07.26		39					(Fr) 15.05.26	(Di) 26.05.26	(Do) 02.07.26- (Mi) 12.08.26	
	Summe: 19						193								



Blockplan für die Auszubildenden der Kreditinstitute für das Schuljahr 2026/ 2027														
							Ferientermine (jeweils erster und letzter Ferientag)							
Unterrichtsblock/ Klasse		Blockzeiten von bis				Anzahl der Unter- richtstage	Herbstferien/ in Verbindung mit 03. Okto- ber u. Refor- mationstag	Weihnachts- ferien	Halbjahres- ferien	Osterferien	in Verbin- dung mit 01. Mai und Himmelfahrt	Pfingst- ferien	Sommer- ferien	
1. Block	Oberstufe BA1 27	Do Mo		Fr Fr	09.10.26 13.11.26	42 15 ∑ 57	(Mo) 12.10.26- (Sa) 24.10.26							
2. Block	Mittelstufe BA1 28	Mo Mo		Di Fr	22.12.26 15.01.27	27 5 ∑ 32		(Mi) 23.12.26- (Sa) 09.01.27						
3. Block	Unterstufe BA1 29	Мо	18.01.27	Fr	05.03.27	33			(Mo) 01.02.27- (Di) 02.02.27					
4. Block	Mittelstufe BA1 28	Mo Mo		Fr Mi	19.03.27 05.05.27	10 23 ∑ 33				(Mo) 22.03.27- (Sa) 03.04.27	(Fr) 07.05.27			
5. Block	Unterstufe BA1 29	Мо	10.05.27	Mi	07.07.27	41						(Di) 18.05.27	(Do) 08.07.27- (Mi) 18.08.27	
Summe:						196								